
Stránka 1 z 2 
 

 
 
POSUDEK VEDOUCÍHO PÍSEMNÉ 
KVALIFIKAČNÍ PRÁCE 
 

Název práce: Etické vlastnosti pornografie 
Autor/ka práce: Natálie Pešková 
Studijní program: Fotografie 
Typ studijního programu: bakalářský 
  

      

Vymezení cíle a jeho naplnění: 

Bakalářská práce Natálie Peškové se věnuje tzv. etické pornografii. Problematiku pornografie 
nahlíží z historické perspektivy feministické kritiky s důrazem na liberální feminismus. 
Autorka se soustředí na vymezení kritiky patriarchálního mainstreamového pornografického 
průmyslu (stereotypizace, genderová diskriminace apod.). V závěrečné klíčové části 
vymezuje předpoklady a aspekty etického přístupu k pornografii, a to zejména ve smyslu 
pornografie vytvářené z ženské perspektivy. 

 

Aktuálnost tématu (a relevance zvolené metodologie v případě diplomové práce):     

Akademická a umělecká pozornost věnovaná pornografii je v zásadě spíše okrajová, rozvíjí se 
zejména paralelně s feministickou kritikou mainstreamového pornografického průmyslu.  V 
tomto smyslu je práce velmi aktuální, neboť přispívá do diskuse o etických aspektech 
pornografie. 

    

Odborný přínos, původnost práce a její případné využití v praxi: 

Práce se opírá zejména o knihu Kateřiny Liškové Hodné holky se dívají jinam. Feminismu a 
pornografie. Dále pak využívá řadu další relevantních zdrojů, a to v množství a rozsahu 
přiměřeném danému typu kvalifikační práce. Práce je původní, z hlediska citační etiky 
korektní. Zejména závěrečná část práce nabízí sadu základních východisek a aspektů, jež 
jsou podmínkou etické pornografie. Celkově je text velmi dobrým přehledem zkoumané 
problematiky. 

 

Logická stavba a členění práce: 

Práce je přehledně a logicky strukturovaná.  

 

Formální úprava a náležitosti práce včetně jejího rozsahu: 



Stránka 2 z 2 
 

Z formálního hlediska je práce v pořádku. 

 

Práce s informačními zdroji: 

Práce s informačními zdroji je na daný typ kvalifikační práce uspokojivá. 

 

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň: 

Práce je napsána v kultivovaném odborném stylu, autorka se sebevědomě orientuje v terminologii 
z oblastí feminismu, gender studies a porn studies. 

 

Stanovisko posuzovatele k výsledku kontroly Theses: 

Kontrola původnosti práce neodhalila žádné závažné nedostatky, práce je zjevně původní.      

 

Celkové/vlastní shrnutí hodnotitele: 

  Natálie Pešková předložila velmi vydařenou bakalářskou práci, která splňuje očekávání 
spojována s tímto typem kvalifikační práce. Autorka se ve zkoumané problematice pohybuje s 
jistotou a přehledem, její argumentace je přesvědčivá.  

        

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě: 

V práci kromě etické/feministické pornografie zmiňujete rovněž další alternativní žánry 
pornografie, konkrétní amatérskou pornografii a netporn. Co mají tyto žánry společného s etickou 
pornografií a v čem se od ní naopak liší? 

 
Doporučení práce k obhajobě: 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 

 

Navrhovaná klasifikace: A 
 

 

Datum vypracování posudku: 
4/6/2023 

      

 

          Michal Šimůnek 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .      

Jméno vedoucího práce 

 
 

4/6/2023 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(datum a podpis) 


